
. . pa 

fimg. . / 
P. 47142 L 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
a 

A 

    
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS pa 

RESQLOCION No en E 5 9 
e o Pe ce ¿Alone e tea . 

po OSWALDOROJASH:- po 
A INTENDENTE JURIDICO DE LALOFICINA MATRIZ La 

as * 
a 

O des CONSIDERANDO: 
a ep E: amm 

. QUE: TN presentadó a se Déspacuá, res Testimonios de la escritura 
pública: de _auménto de capital “y TefOrma “de estalutes de la compañía 
LATINMEDIA «S.A. otorgada ante el Notario Vigésimo Noveno del Distrito 
Metropolitano de Quito el 11 de enero del 2000, con la solicitud para su 
aprobación; 

- QUE los «Departamentos de Inspección y Control y Jurídico. de 
Compañias, mediante Memorandos Nos. SC.1C1.1C.00.138 de 22 de febrero del 

2000 y DJC.00.0359 de 28 de febrero del 2000, respectivamente, han emitido 
informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas «mediante Resolución No. 
ADM .99039 de 26 de abril de 1999. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR el aumento de capital y a reforma. de 
estatutos de ta compañía LATINMEDIA SA. en fos términos constantes de la 
referida escritura; y. disponer que un extracto de la misma se publique, por una-- 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano 
de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO - DISPONER que los Notarios Vigésimo Noveno" y 
Décimo Séptimo del Distrito Metropolilano de Ouito, tomen nota al margen de 
las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las 

razones féspectivas. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metfrapolitano de Quito, inscriba la esctítura y esta Resolución, inme nota de tal 

inscripción al margen de la constitución. y siente en las copías las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo antérior, remítase a este Despacho copia certificado de ta 
escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y m ada er E Distrito Metropolitano de Quito, 

99 FEB, 2000 77    
   

  

   
ESA TAR - ESA 

Le el ETB, = 

Dr Oswaldo Rojas H.



. Con asta fecha queda INSCRITA la pro 
sente Resolución, bajo el NELLA 

- del REGISTRAS MERCARY 2, Tomo 13). . - se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la YALE 109 34 ui IA Ro 
¡ misma, de castformidad a lo establecido en A 

“tal Decreto 733 del:22 de Agosto” de 1975, 
publicado em el Registro Ofitial 878 de! 29 
de Agosto del misma año. 
Quito, a3 ye, 

MEAR ER 

       

  

   
       

  

e 

, «Dr. RAÚL GÁYBOR SEC£IRA 
“> REGISTRADOR MERCANTIL 

DEL CARTON QUITO -: * 

E 

> 

pe Cp UN 

¿ í " 
. Ar . 

vu Ba 

 


